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هجدهمین نمایشگاه قرآن و عترت 
با شعارقرآن، خانواده، آرامش

با  عترت  و  قرآن  نمایشگاه  هجدهمین 
فروردین   16 از  آرامش"  خانواده،  شعار"قرآن، 
کلید خواهد خورد . هجدهمین نمایشگاه قرآن 
و عترت با موضوع و شعار ویژه "قرآن، خانواده، 
ماه سال  فروردین  تا 20  تاریخ 16  در  آرامش" 
ماه  برکت  پر  و  نورانی  ایام  با  همزمان   1402
مبارک رمضان در محل برگزاری نمایشگاه های 
عمومی  روابط  گزارش  به  شد.  برگزار  اصفهان 
هجدهمین  اصفهان،  بین المللی  نمایشگاه 
نمایشگاه قرآن و عترت در کنار نمایشگاه عفاف 
از  بیش  فضایی  در  روز  مدت 5  به  و حجاب 
مجموعه   219 مشارکت  با  مترمربع   15000
فعال انتشارات قرآنی و مذهبی، خبرگزاری ها، 
رسانه های جمعی و دیجیتال، استارت آپ ها و 
قرآنی، شرکت های  نرم افزارهای جدید  خدمات 
قرآنی  هنری   - فرهنگی  ارائه دهنده محصولات 
)بانوان( و خدمات آموزشی  و حجاب و عفاف 
برپا  قرآنی  خانواده های  و  نوجوانان  و  کودکان 
شد. همچنین نمایشگاه امسال میزبان جمعی از 
سازمان ها و نهادهای دولتی و موسسات قرآنی 
و مراکز علمی و دانشگاهی مرتبط و مجموعه 
و  دکوراسیون  اجرای  معماری،  طراحی  های 
احیای اماکن مذهبی و فرهنگی و تامین  بود. در 
راستای افزایش سطح کیفی و غنای محتوایی این 
رویداد در این دوره، از برگزاری برنامه های متنوع 
فرهنگی با مضامین قرآنی و جایگاه قرآن در ایجاد 
آرامش در کانون خانواده در قالب قصه گویی، 
قرآنی،  رایانه ای  بازی های  قرآنی،  جنگ های 
سفره خوانی و محافل قرآنی و سرود و تواشیح در 
دو سالن همایش در نظر گرفته شده در فضای 

برگزاری نمایشگاه برنامه ریزی و اجرا شد.
بخش هایی مانند آشنایی با نهج البلاغه و "نهج 
البلاغه و خانواده متعالی" و پرداختن به مفاهیم 
قرآنی به شکلی جذاب و در قالب های هنری و 

بازی از ویژگی های نمایشگاه هجدهم بود.

جریمه ۴۴میلیاردی یک شرکت 
مسافربری در یزد

یزد- صادقی مقدم - مدیرکل تعزیرات حکومتی 
استان یزد از جریمه 44 میلیارد ریالی یک شرکت 
گرانفروشی  بعلت  شهریزد  در  مسافربری 

خدمات خبر داد. 
سید محمد مهدی مهاجریان مقدم افزود: با 
ارسال گزارش سازمان صمت مبنی بر شکایت 
جمعی از رانندگان عضو انجمن صنفی از این 
موسسه حمل و نقل مسافربری مبنی بر اضافه 
دریافت کمیسیون از رانندگان، پیگیری آن در 
دستور کار اداره کل تعزیرات حکومتی استان قرار 
گرفت. وی اظهار کرد: با ارجاع این گزارش به 
شعبه پنجم بدوی و احضار مدیر عامل و بررسی 
اوراق و مدارک مندرج در پرونده، شعبه مذکور، 
تخلف گرانفروشی این انجمن را محرز دانسته 
نمود. صادر  نقدی  جزای  پرداخت  به  حکم  و 
مدیرکل تعزیرات حکومتی استان یزد با اشاره به 
اجرای حکم صادره گفت: با قطعی شدن دادنامه 
و طی مراحل قانونی، اجرای حکم به اداره اجرای 
احکام ارسال تا در خصوص اجرای کامل حکم 

اقدام شود.

حفظ سلامت اداری در اجرای 
فعالیت ها از اهداف الویت دار است

مدیر مخابرات منطقه گلستان در اولین جلسه 
کمیته ارتقاء سلامت اداری در سال جدید ، حفظ 

سلامت اداری را از اهداف الویت دار دانست .
غلامعلی شهمرادی که در اولین جلسه کمیته 
سخن  جدید  سال  در  اداری  سلامت  ارتقاء 
می گفت : با اشاره به اینکه رعایت قوانین در 
انجام تمام فعالیت ها باید سرلوحه باشد ،حفظ 
سلامت اداری را به عنوان هدف الویت دار مطرح 

و بر اجرای آن تاکید کرد.  
غلامعلی شهمرادی تاکید کرد به هیچ عنوان با 
متخلفین مدارا صورت نگرفته و بر اساس قوانین 

با آنها برخورد خواهد شد .

10 هزار جلد کتاب به مخزن کتاب 
اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خوزستان افزوده شد

سرپرست معاونت فرهنگی و رسانه اداره کل 
دریافت  از  اسلامی خوزستان  ارشاد  و  فرهنگ 
فرهنگی  معاونت  از سوی  کتاب  جلد  هزار   10
وزارتخانه متبوع و تقویت مخزن کتاب این اداره 
کل خبر داد. به گزارش روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان مجید منادی 
دریافتی  کتاب های  گفت:  خبر  این  اعلام  با 
موضوع  با  کتاب هایی  شامل  استان  سهمیه 
آیینی،  و جنگ،  مقدس  دفاع  ادبی،  مذهبی، 
اجتماعی،  علمی،  تخصصی،  ورزشی،  هنری، 
دانشگاهی، پزشکی ، کودک و نوجوان ، جامعه 

شناسی ، روانشناسی و... است.
اداره  رسانه  و  فرهنگی  معاونت  سرپرست 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی خوزستان از جمله 
ارشاد  و  فرهنگ  اداره کل  بلندمدت  اهداف 
و  بخشی  اثر  انسجام،  را  خوزستان  اسلامی 
حمایت بیشتر از برنامه های کتاب محور دانست 
و عنوان کرد: ترویج و گسترش فرهنگ مطالعه 
و کتابخوانی در جامعه، به ویژه در روستاها و 
مناطق کم برخوردار و به دور از امکانات فرهنگی 
به  توکل  با  و  است  بوده  اهداف  مهم ترین  از 
این  در  توانسته  کل  اداره  این  تاکنون  خداوند 
تجهیز  منادی  بردارد.  موثری  گام های  مسیر 
کتابخانه های مدارس، ادارات و سازمان ها را از 
دیگر اهداف سهمیه توزیع کتاب این اداره کل 
فرمانداری  و گفت: همانطور که در  بیان کرد 
استفاده  برای  ای  کتابخانه  شوشتر  شهرستان 
کارکنان راه اندازی کردیم؛ تلاش می شود این 
طرح را در سایر ادارات و سازمان های استان اجرا 
و نیز طرح تجهیز و راه اندازی هر »مدرسه یک 
کتابخانه« را همزمان با شروع سال جدید در20 
روستا عملیاتی کنیم. وی اضافه کرد: در همین 
عنوان  با  مرجع  کتاب  جلد  از 100  بیش  راستا 
حوزه های  به  اسلام«  جهان  در  شیعه  »تاریخ 

علمیه سراسر استان خوزستان اهدا شد.

بازدید بیش از 5000 نفر از چاه 
نفت شماره یك خاورمیانه در 

مسجدسلیمان

نوروز  تعطیلات  از 5000 گردشگر طی  بیش 
در  خاورمیانه  یک  شماره  نفت  چاه  موزه  از 
. مسئول  آوردند  بعمل  بازدید  مسجدسلیمان 
موزه نفت مسجدسلیمان در این خصوص اظهار 
از آماده سازی  داشت: در بهار امسال و پس 
موزه چاه شماره یک و پارک موزه کارخانه برق 
تمبی، بیش از 5000 هزار گردشگر و علاقمندان 
به آشنایی با تاریخچه فعالیت های صنعت نفت 
در کشورمان و منطقه از موزه چاه شماره یک 
بازدید نمودند . فرید کاوش افزود : در همین 
مقطع زمانی بیش از 11000 نفر از شهروندان و 
گردشگران نیز فضای رفاهی و تفریحی  پارک موزه 
کارخانه برق تمبی استفاده نمودند.  وی افزود 
موزه چاه شماره یک همانطور که انتظار می رفت 
با اقبال گردشگران مواجه شد و بخش تفریحی 
پارک موزه برق تمبی نیز که با همکاری مدیریت 
خدمات شرکت تجهیز و آماده سازی گردید با 
استقبال گسترده گردشگران و همشهریان مواجه 
شد ضمن اینکه بدلیل فضای زیبا و مطلوب این 
مجموعه، دو جشن فرهنگی  نیز در مکان یاد 
شده برگزار شد. وی خاطرنشان کرد: به منظور 
معرفی بیشتر جاذبه های گردشگری صنعتی 
مسجدسلیمان توزیع بروشور در  موزه های چاه 

شماره یک و تمبی انجام گردید .

سید علیرضا حمیدی در یک کنفرانس خبری با 
افتتاح حساب  ایام سالروز  قرارداشتن در  به  اشاره 
١٠٠ امام و تاسیس بنیاد مسکن، به شرح خدمات 
شرح  گفت:  و  پرداخت  روستایی  عمران  معاونت 
وظایف معاونت عمران روستایی به سه حوزه و زمین، 

نظارت و ارزیابی و فنی و تهیه طرح ها باز می گردد.
سال  اینکه  بیان  با  فارس  مسکن  بنیاد  مدیرکل 
گذشته طرح بهسازی حدود ١٠٠٠ روستا اجرایی شد، 
عنوان کرد: در حال حاضر ٢ میلیون و ٦٧٠ هزار 

مترمربع از روستاهای فارس آسفالت شده است.
توجه  روستایی  عمران  حوزه  در  کرد:  اضافه  او 
ویژه ای به روستاهای هدف گردشگری، روستاهای 
برای  شاخص  روستاهای  و  ارزش  با  بافت  دارای 
کاهش مهاجرت می شود؛ چرا که معتقدیم علاوه بر 
اینکه روستا محل تولید است به افزایش جمعیت هم 
کمک خواهد کرد و هم از حاشیه نشینی و مهاجرت 
جلوگیری می شود. حمیدی با تاکید بر اینکه باید 
تلاش کرد نرخ فزاینده کاهش جمعیت در روستاها را 
تعدیل کنیم، خاطرنشان کرد: سال های زیادی بنیاد 
مسکن با طرح هادی روی کالبد روستاها کار کرده اما 
اکنون طرح منظومه های روستایی را در دستور کار 
دارد. در این طرح بخشی از یک شهرستان مطالعه 
آن  روستاهای  توانمندی های  سپس  و  می شود 
شهرستان استخراج و یک زنجیره ارزش در روستاها 
پروژه های  شدن  عملیاتی  و  تعریف  با  و  تعریف 

پیشران به اشتغال روستاها کمک می شود.
او با بیان اینکه این طرح ها در شورای برنامه ریزی 
ارائه  متولی  دستگاههای  سایر  به  و  مطرح  استان 
می شود، گفت: این طرح در سه شهرستان جهرم، 

شیراز و سپیدان در دست مطالعه است.
مدیرکل بنیاد مسکن فارس ادامه داد: سال گذشته 
رشد بازنگری طرح های هادی در استان را ٥ برابر 
از  را  قیر  سازی  معادل  مجوز  توانستیم  و  کردیم 
هیئت دولت بگیریم و خوشبختانه یک رضایتمندی 
نسبی در روستاها ایجاد شد. البته طرح هادی ۷00 
روستای فارس نیازمند بازنگری است که امیدواریم 
طی سه سال آینده اجرایی شود. حمیدی با اشاره 
به اینکه؛ سالانه حدود ١٥ هزار استعلام در بخش 
روستایی فارس پاسخ داده می شود، این استعلام ها 
را شامل افزایش محدوده، مغایرت های طرح هادی، 
... دانست و گفت: پنجره واحد  تغییر کاربری و 
بنیاد  الکترونیک  اقدامات  مجموعه  به  اخیرا  زمین 

مسکن  بنیاد  مدیرکل  است.  شده  اضافه  مسکن 
از  افراد  به  واگذاری زمین  اینکه  به  اشاره  با  فارس 
محل دستور العمل واگذاری زمین انجام می شود، 
خاطرنشان کرد: سالانه حدود ٤ هزار قطعه زمین 
روستایی واگذار می شود. حمیدی به اعطای سند به 
خانه های روستایی هم اشاره و با بیان اینکه سند ٧٠ 
درصد از خانه های روستایی استان صادر شده است، 
گفت: سالانه بیش از ١١ هزار سند در بنیاد مسکن با 

هماهنگی اداره کل ثبت احوال صادر می شود.
او ضمن یادآوری اینکه فارس بیش از ۳ هزار روستا 
و آبادی دارد، تعداد روستاهای بالای 20 خانوار را 
این  اعلام و خاطرنشان کرد که 100 درصد   ٢٣٣٨

روستاها، دارای طرح هادی است.
حمیدی گفت: بالغ بر 6۷ درصد از ٣٧٦ هزار واحد 

مسکونی روستایی در فارس، مقاوم سازی و به آنها 
وام اختصاص یافته است، هم اینک 121 هزار واحد 
مسکونی روستایی غیر مقاوم نیز در استان داریم 
که نیازمند مقاوم سازی است. نماینده ولی فقیه در 
بنیاد مسکن فارس نیز در ادامه این نشست به نقش 
میانجیگری رسانه ها بین حوزه های ستادی و مردم 
اشاره و عنوان کرد: رسانه ها راهنمایان خوبی برای 
تمرکز ما بر خدمت رسانی به جامعه هدف هستند.

حجت الاسلام سید علی نجفی، ادامه داد: بسیاری 
از مشکلات و تنگناها با ارتباط گیری خوب رسانه ها 
بین مسئولان و مردم حل و موجب خدمت رسانی به 

جامعه هدف شده است. 
نماینده ولی فقیه در بنیاد مسکن فارس اضافه کرد: 
بنیاد مسکن بر اساس فرامین امام و رهبری خدمات 

خود را یه محرومین و روستاها و مردم کم درامد و 
قشر آسیب پذیر اختصاص داده است.

نجفی با بیان اینکه حجم گسترده ای از فعالیت های 
بنیاد مسکن به شهرهای ٢٥ هزار نفر و روستاها 
کردن  کار  بنیادی  کرد:  تصریح  دارد،  اختصاص 
مهمترین رویکرد این مجموعه است و در واقع بنیادی 
بودن، برند بنیاد مسکن است. این مقام مسئول با 
بیان اینکه خانه دار شدن افراد محروم و مستضعف 
بنیاد مسکن  راه اندازی  امام)ره( در  اهداف مهم  از 
بود، گفت: در دولت های مختلف طرح های مسکن 
ارائه می شود اما ما چون باید خدمت بی مزد و منت 
ارائه دهیم به هر طرح مسکن کمک خواهیم کرد و 
اکنون هم بنیاد مسکن سهم بسزایی در اجرای طرح 

نهضت ملی مسکن دارد.

مدیرکل بنیاد مسکن فارس:

ح هادی دارد وستاهای فارس طر صد درصد ر
مدیرکل بنیاد مسکن فارس با اشاره به اهمیت متوقف و معکوس شدن روند مهاجرت از روستا به شهر، اجرا و تکمیل طرح های عمران روستایی به 

ویژه در روستاهای هدف را از اولویت های مهم این اداره کل دانست.

در حوزه 
عمران 

روستایی 
توجه ویژه ای 
به روستاهای 

هدف 
گردشگری، 
روستاهای 

دارای بافت 
با ارزش و 

روستاهای 
شاخص 

برای کاهش 
مهاجرت 

می شود

با تلاش شبانه روزی ارکان شهرداری همدان ؛
فاز ۲ پل غدیر همدان افتتاح شد

شهرداری همدان در آیین بهره برداری از پل غدیر گفت: پروژه تقاطع غیرهمسطح غدیر را به منظور کاهش بار ترافیکی و حذف 
تداخلات ورودی شمالی شهر همدان به عنوان گریدور اصلی اتصال مسیر شمال به غرب و جنوب کشور، سهولت عبور و مرور 
شهروندان محترم، کاهش اثرات منفی ترافیک نظیر آلودگی هوا، کاهش اتلاف وقت و تصادفات ، در دستور کار خود قرار داد.
سید مسعود حسینی افزود؛ این پروژه پس از برداشت های اولیه و تأیید طرح نهایی و همچنین اخذ مجوزهای انتقال ترافیک، 
عملیات اجرایی سازه اصلی را به طور رسمی در مهرماه 1۳98 با حفاری شمع آغاز و به صورت فازبندی شده در 5 فاز مختلف 
شروع به کا کرد. با توجه به شروع عملیات اجرایی پروژه در فازهای مختلف به منظور افزایش ایمنی و تسهیل عبور و مرور، 
انحراف و انتقال ترافیک و ایجاد معابر جدید در مسیرهای دسترسی محلی ضروری بوده که به عنوان مثال می توان به بلوار 
فاضلیان وتعریض بلوار نجفی و احداث کندور بلوار سردار همدانی و اجرای خروجی جدید شهرک فرهنگیان به همراه اصلاح 
لوپ غربی جنوبی پل قدیمی اشاره نمود که به صورت همزمان با عملیات اجرایی انجام گردیده است و هم اکنون عملیات اجرایی آن 
تکمیل و آماده بهره برداری می باشد. وی افزود: گذشته از بتن ریزی و آسفالت و دیگر مصالح برای اتمام پل، تجهیزات ترافیکی و تزئینی 

نیز برای اتمام تقاطع غیر هم سطح غدیر ضرورت داشت که شهرداری با اتمام این امور و تکمیل پل غدیر را رقم زد.
سید مسعود حسینی اتمام پروژه های نیمه تمام را اصلی ترین مطالبه مردم دانست و افزود : پل غدیر و پل سردار شهید همدانی دو پروژه بزرگ در سطح 

شهر همدان است که با برخی مشکلات اقتصادی و فنی با رکود مواجه شده بود .
شهردار همدان خاطر نشان کرد : پل غدیر هرچند با تاخیر ولی تقدیم مردم شریف همدان شد تا موجبات رضایتمندی آنان را فراهم کند و نقش غیر قابل انکار 
و حایز اهمیتی را در حوزه رفع مشکلات ترافیکی به دوش خواهد کشید . رییس شورای اسلامی شهر همدان نیز افزود: توجه بیشتر به نیاز های مردم و رفع آنان 
سبب رضایتمندی مردم است . محمود مسگریان سیاست های شورای ششم و شهرداری در سال گذشته را اتمام پروژه های نیمه تمام ذکر کرد و اظهار کرد : 
افتتاح دو پل غدیر و سردار همدانی مورد تاکید شورای شهر همدان برای بهره برداری بوده ، که عملیات اجرایی این پروزه ها به دلایل مختلف با تاخیر روبرو بوده 
است وی در ادامه اضافه کرد : این پل با وجود مشکلات مالی با تلاش شبانه روزی ارکان شهرداری و با هدف رفع چالش های ترافیکی به بهره برداری رسید و 

برای پروژه های دیگر نیز برنامه خواهیم داشت .
محمود مسگریان سیاست های شورای ششم و شهرداری در سال گذشته را اتمام پروژه های نیمه تمام ذکر کرد و اظهار کرد : افتتاح دو پل غدیر و سردار 

همدانی مورد تاکید شورای شهر همدان برای بهره برداری بوده ، که عملیات اجرایی این پروزه ها به دلایل مختلف با تاخیر روبرو بوده است .

شهردار کرج خبر داد
برگزاری روز فرهنگی کرج با حال و هوای معنوی ماه مبارک رمضان

شهردار کرج گفت: بیست و یکم فروردین ماه به عنوان روز فرهنگی کرج،فرصتی ست برای ایجاد حس تعلق شهروندان به شهری که 
در آن زندگی می کنند.در کنار این امر همزمانی روز فرهنگی کرج با ماه مبارک رمضان امکانی را ایجاد کرده تا بتوانیم این مناسبت 

را معنوی تر از سال های پیش برگزار کنیم.
مهرداد کیانی، با اعلام این موضوع گفت: در سال های اخیر روز فرهنگی کرج فرصتی بوده که شهروندان کرجی با شهر خود 
بیش از گذشته آشنا شوند. خوشبختانه با ابتکاری که به همت شورای عالی استان صورت گرفت در نهایت با تصویب شورای 
شهر کرج، روز بیست و یکم فروردین ماه به عنوان روز فرهنگی کرج در تقویم ملی به ثبت رسید. بعد از آن هر ساله در این 
روز مجموعه مدیریت شهری کرج با همکاری دیگر ارگان های مربوطه تلاش کرده که با برگزاری رخدادهای فرهنگی و هنری این 

روز در خاطره همشهریان ما ماندگار شود.
وی افزود: هر شهری دارای ویژگی های جغرافیایی، فرهنگی، تاریخی خاص خودش است که ظرفیت متفاوتی برای آن شهر ایجاد 
می کند. کرج نیز با دارا بودن ظرفیت اجتماعی ویژه در زمینه همزیستی اقوام مختلف و... دارد که خاص ترین آن ها به عنوان نماد و سمبل 

معرفی می شود در این راستا 21 فروردین با عنوان روز فرهنگی کرج با برپایی جشنواره لاله ها مقارن شده و در تقویم ثبت شد.
کیانی افزود: بیست و یکم فروردین که به عنوان روز فرهنگی کرج به ثبت ملی رسیده هر ساله به عنوان بزرگترین و مهمترین رخداد فرهنگی شهر ما محسوب 
می شود. تمام تلاش ما در مدیریت شهری برگزاری باشکوه تر آن نسبت به سال های گذشته است. این روز فرصتی است که بتوانیم تاریخ و ریشه های شهر کرج 
را بیش از گذشته به تمامی شهروندان ساکن در آن معرفی کنیم و از طرفی دیگر ظرفیت های فرهنگی و تاریخی و حتی گردشگری کرج را در سطح ملی و حتی 
جهانی عرضه داریم. شهردار کرج با اشاره به همزمانی روز فرهنگی کرج در بیست و یکم فروردین ماه سال 1402 با ایام ماه مبارک رمضان گفت: امسال به صورت 
ویژه و خاص باید روز فرهنگی کرج را متناسب با همزمانی آن با ایام ماه مبارک رمضان برگزار کنیم و در همین راستا، فردا 21 فروردین در پارک شهید چمران جنب 

باغ گل های کرج، برنامه ای با عنوان همین روز با حضور معاون پارلمانی ریاست جمهور و مسئولان استانی و شهری برگزار می شود.
کیانی با اشاره به اینکه ویژه برنامه روز فرهنگی کرج ساعت 19:۳0 دقیقه در محل ذکر شده آغاز می شود، گفت: علاوه بر برگزاری جشنواره لاله ها که به نوعی 
تبدیل به نماد گردشگری و روز فرهنگی شهر کرج شده برنامه های مختلف دیگری نیز متناسب با ایام ماه مبارک رمضان و حال و هوای معنوی آن توسط مجموعه 
مدیریت شهری خصوصاً سازمان فرهنگی و اجتماعی شهر کرج در نظر گرفته شده که امید است حال و هوای معنوی ماه رمضان در روز فرهنگی کرج بیش از 

گذشته در بین شهروندان و کالبد شهری کرج احساس شود.

مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی خبر داد؛

تبریز - فلاح: مدیر منطقه هشت عملیات انتقال گاز کشور به اقدامات انجام 
یافته این منطقه در راستای حمایت از تولید داخلی و بومی سازی قطعات 
اشاره کرد و افزود: تاکنون 118 قلم قطعه مصرفی در تجهیزات این منطقه 
داخلی سازی شده است. فیروز خدایی اعلام کرد: 8۳ قلم از این قطعات 
قبل از سال 1400 و ۳5 قلم نیز طی 2 سال گذشته داخلی سازی شده 
است. وی از تحقق 100 درصدی برنامه های خودکفایی منطقه هشت 
خبر  گذشته  سال  گذاری  هدف  اساس  بر  کشور  گاز  انتقال  عملیات 
داد و گفت: این منطقه عملیاتی گام های بزرگی با هدف خودکفایی و 
خوداتکایی در ساخت قطعات استراتژیک مورد نیاز برداشته است. خدایی 
گفت: صنعت گران شرکت انتقال گاز با اتکا به دانش، تخصص و تجربه توانسته اند 
به خودکفایی های قابل توجهی دست یافته و با مشارکت بخش خصوصی و حمایت از صنعتگران داخلی، 
پایداری انتقال گاز را تضمین کنند. وی ادامه داد: بومی سازی تجهیزات و قطعات با کمک شرکت های 

دانش بنیان در منطقه هشت عملیات انتقال گاز به سمت توسعه پایدار، تداوم داشته و استفاده حداکثری 
از امکانات داخل و صرفه جویی ارزی و ریالی نیز در راس فعالیت های خودکفایی و خوداتکایی منطقه 
در سالجاری قرار دارد. خدایی افزود: نیاز سنجی خودکفایی اقلام مورد نیاز منطقه در واحدها برای بومی 
سازی، بررسی کارشناسی نیازسنجی های دریافتی در جلسات کمیته خودکفایی و کارگروهای تخصصی و 
اقدام بر اساس آیین نامه های خودکفایی اعلامی از طرف ستاد انتقال گاز از جمله برنامه هایی است که 
برای بومی سازی در منطقه تداوم دارد. رسالت منطقه هشت گاز کشور که در تبریز مستقر است، دریافت 
گاز طبیعی از مناطق ۳، ۷ و 9 و منابع خارجی )جمهوری آذربایجان( و انتقال ایمن و پایدار به مبادی 
مصارف داخلی کشور و پایانه های صادراتی )کشورهای ترکیه، جمهوری خود مختار نخجوان و جمهوری 

ارمنستان( و همچنین بهره برداری و نگهداری خطوط لوله است.
این منطقه از مناطق دهگانه شرکت انتقال گاز ایران است که با سه هزار و ۷00 کیلومتر خط انتقال و 9 
تاسیسات تقویت فشار، گاز تحویلی از مبادی تولید را به استان های آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، 

اردبیل و بخشی از استان های زنجان، کردستان و گیلان و پایانه صادراتی انتقال می دهد. 

توسط کارشناسان منطقه هشت عملیات انتقال گاز؛
11۸ قطعه مصرفی داخلی سازی شد

تبریز - فلاح: مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی گفت: 
سال گذشته 56 هزار و 6۷6 میلیارد ریال تسهیلات توسط شعب 
که  شد  پرداخت  کشاورزی  بخش  از  حمایت  راستای  در  استان 

نسبت به سال 1400 در حدود ۷0 درصد افزایش یافت.
این مقام مسئول اظهار کرد: این میزان تسهیلات برای 54 هزار 
و 401 نفر اعطا شده است که از نظر تعداد نیز نسبت به دوره 
مشابه 28 درصد رشد نشان می دهد. وی خاطرنشان کرد: بیشترین 
تسهیلات این بانک در بخش زراعت بالغ بر 12 هزار و 8۳۷ میلیارد 

ریال برای 1۷ هزار و ۷50 نفر پرداخت شده است.

وی با اشاره به تامین سرمایه در گردش واحدهای فعال مرغداری 
و دامداری تحت عنوان مردمی سازی یارانه ها ناشی از حذف ارز 
ترجیحی برای تامین نهاده های دامی گفت: شعب بانک کشاورزی 
استان در همین راستا افزون بر 12 هزار میلیارد ریال تسهیلات در 
قالب بیش از 10 هزار فقره در بخش دام، طیور، زنبورداری و آبزیان 

پرداخت کردند.
خدماتی  بخش  در  بانک  این  شعب  گذشته  سال  افزود:  وی 
کشاورزی و بازرگانی نیز بیش از 9 هزار و ۷۳8 میلیارد ریال به 

تعداد 10 هزار و ۷5۳ نفر فقره تسهیلات پرداخت کردند.
مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی اظهار کرد: از دیگر 
بخش های اولویت دار بخش کشاورزی، مکانیزاسیون، صنایع و 
ادوات کشاورزی و صنایع دستی است که در این بخش بالغ بر 11 
هزار و 96۷ میلیارد ریال به تعداد پنج هزار و ۳۳9 نفر تسهیلات 

پرداخت شده است.
علاوه بر آن چهار هزار و 602 میلیارد ریال نیز برای طرح های 
باغداری به تعداد 6 هزار و 554 فقره سرمایه گذاری انجام شده 
است. وی در خصوص تسهیلات اولویت دار بخش کشاورزی نیز 
گفت: احداث و کشت گلخانه ای به منظور جلوگیری از هدر رفت 
آب در راس برنامه های بانک کشاورزی قرار دارد که براین اساس 
در سال گذشته 655 واحد گلخانه ای بالغ بر 2 هزار و 2۳8میلیارد 

ریال از تسهیلات حمایتی بانک کشاورزی استان بهره مند شدند.
وی با اشاره به سرفصل تسهیلات قرض الحسنه بانک کشاورزی 

گفت: شعب این بانک آذربایجان شرقی سال گذشته بالغ بر چهار 
هزار و 19۳ میلیارد ریال تسهیلات قرض الحسنه پرداخت کردند که 
از این میزان سه هزار و 165 میلیارد ریال برای 2 هزار و 248 زوج 
تسهیلات ازدواج و یک هزار و 28 میلیارد ریال برای 2 هزار و ۳84 

نفر تسهیلات فرزندآوری پرداخت شد.
مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی خاطرنشان کرد: 
در راستای اجرای دستورالعمل بند خ ماده ۳۳ قانون برنامه ششم 
توسعه کشور در سال 1401 بالغ بر 2 هزار و 182 میلیارد ریال سود 
و جرایم بانکی کشاورزان استان مورد بخشودگی قرار گرفت که 46 

هزار و ۳95 نفر از کشاورزان استان از این امتیاز بهره مند شدند.
وی ادامه داد: همچنین شعب بانک کشاورزی استان آذربایجان 
ریال تسهیلات  شرقی سال گذشته، 2۷5 میلیارد و ۳50میلیون 
ارزان قیمت قرض الحسنه برای ۷۷۳ نفر از معرفی شدگان نهادها و 
سازمان های حمایتی جهت مشاغل خانگی و اشتغالزایی در استان 

پرداخت کردند.
مدیر شعب بانک کشاورزی آذربایجان شرقی با اشاره به عملکرد 
بخش بیمه کشاورزی اظهار کرد: در سال مالی گذشته بیش از 
2 هزار میلیارد ریال غرامت به 42 هزار و 2۳2 نفر از کشاورزان، 
دامداران و بهره برداران خسارت دیده در استان آذربایجان شرقی 
پرداخت شد که این میزان به تفکیک در بخش محصولات باغی 
805 میلیارد ریال، محصولات زراعی یکهزار و 125 میلیارد ریال و در 

بخش دام و طیور 11۷ میلیارد ریال بود. 

پرداخت ۵۶ هزار و ۶۷۶ میلیارد ریال تسهیلات برای حمایت از بخش کشاورزی


